
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile
Servizio Trasporto Pubblico

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 55 del 24/09/2015

Oggetto: Integrazione di un dispositivo di traffico  temporaneo in alcune strade cittadine  in occasione della visita 
del Sig. Presidente della Repubblica  che si svolgerà  il  giorno  28 settembre  2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che lunedì 28 settembre 2015 il Presidente della Repubblica Italiana, Sergio Matterella, in occasione 
dell'innagurazione dell'anno scolastico unitamente alla Ministra Stefania Giannini, assisterà presso il Teatro di 
San Carlo, alla proiezione de “Il senso del Mattino” di Luca Apolito;
Viste  le  determinazioni  scaturite  dagli  incontri  presso  le  sedi  istituzionali  e  dalla  riunione  operativa  del  23 
settembre 2015 presso l'Assessorato alla Mobilità unitamente alla Polizia Locale, A. N. M., Servizio Traporto  
Pubblico e  Servizio Mobilità Sostenibile; 
Visto le successive considerazioni scaturite per la sospensione della sosta a pagamento;   
Considerato  che  per  l'evento  occorre  predispone  per  ordine  pubblico  un  idoneo  dispositivo  di  traffico 
modificando in via provvisoria la circolazione di alcune strade;
Letto il D. L.vo 30/04/1992 n° 285 successive modifiche  e integrazioni;

ORDINA

Istituire  i l  28  settembre  2015  dalle  ore  16,00  f ino  alle  ore  20,00  e  comunque  a  cessate  
esigenze: 

1. Il divieto di sosta nell'area contrassegnata “Parcheggia Facile”;
2. La sospensione  della  sosta  a  pagamento  dalle  ore  06,00  del  28  set tembre  2015 e  f ino  

a cessate  esigenze in:
• Via Riccardo Filangieri  di  Candida Gonzaga;
• in  via  Vit torio Emanuele  III  e via  San Carlo.

Il Servizio  Autonomo Polizia  Locale  è  incaricato  di  vigilare,  unitamente  a  tutti  gli  altri  Agenti  della  Forza 
Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente 
che  si ritenga necessario per la disciplina e  la sicurezza della circolazione veicolare  e pedonale qualora  se ne 
rendesse la necessità.

Sottoscritta digitalmente da

                      Il Dirigente                                                                           Il Dirigente 
del Servizio Servizi Trasporto Pubblico                                             ad interim Servizio Mobilità Sostenibile
          dott. Pasquale del Gaudio       arch. Giuseppe Pulli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 25/09/2015, OD/2015/0000872


		2015-09-25T11:41:35+0000
	Giuseppe Pulli




